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14 Nr. 1314/19
Dt,29,11,2019

1.1

1.2

Prokurimi Nr. VU644 I 9 80 5 6 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 3 I 5 2 1

Neni I L6nda

L€nda e kontrat€s €sht0 ekzekutimi i pun€ve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Nd6rtimi i trotuareve, sipas

dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t€ ofert€s me nr. Referues : 644-19-062-521.
Afati i fillimit t6 punimeve 6shtd 2 ( dy ) dite pas n€nshkrimit t€ kontrat€s, nE rast se kushtet klimatike
vlerdsohen te pershtatshme p6r pun€.
Projekti do t€ realizohet brenda periudh0s 20 dite pune, sipas kushteve tE kontrat6s t0 p6rcaktuara n0 Kushtet e

Veganta t€ Kontrat€s.
Kryesi i punimeve ka til drejtt! nii shtyrje tE afatit t€ kryerjes s€ punimeve n€ rast tii ndikimit tE fuqist! madhore,
vones0s se Porositesit nE pdrmbushjen e obligimeve kontrakluese dhe at€ p€r aq dite sa kan€ zgatur rrethanat
qd e kan6 shkaktuar vones€n.
Kryesi i punimeve do t€ penalizohet me shumEn prej 0,10% tE vlerds s€ kontrat€s piir gdo ditE vones€ tE kryerjes
sE pun6ve tE papiirfunduara deri nE njd shum0 prej 10 %o tE vler€s sE piirgjithshme t€ kontraktuar.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet tE jet6: 10.4340€ ( dhejtmijkat6rqindtridhjetekatilr/00Euro).

2.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 2.1 mE sipiir duhet t€ jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratOs. Ai duhet tii jetil i prer€ dhe tE mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

1.3

1.4

1.5

KONTRATE PUNE

PalEt kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris6, si autoritet kontraktues, t0 cil€n e p€rfaq€son : Saranda Cakaj - Drejtoresh0 piir
Prokurim Publik (nti tekstin e m€tejmE PORORSITTS! , dhe

2. '6 Gur€bardhi "sh.p.k ( emri i biznesit ) me Nr.UI: 8ll2432ll me seli nE Klin6, tE ciliin e p6rfaq€son

me autorizim, z. Veton Elshani, nii tekstin e m€tejm€: KRYESI I PUNtVE, janil pajtuar te lidhin njti
kontrate publike p€r pun6t e sh6nuara me poshtO: Nd6rtimi i trotuareve, me num6r identifikues:

****.

*



2.3 Pagesat do t€ b€hen : nE pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbik0qyrds i Autoritetit Kontral<tues.

2.4 Pagesa e fLndit do t€ kryhet pasi l(ontraktuesi t€ l<etd pdrfunduar punirnet dhe Komisioni i Pranirnit Teknik t€
ket0 l€shuar Raportin per praninrin teknik te punimeve t€ pdrfunduala, me Situacion td nenshlrruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikdqyr6s i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i p€rpardsisd i dokumenteve tG kontrat6s

3. I Kontrata pdrb6het nga dokumentet nd vij im:

(a) Marr€veshja e kontrat6s;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;

(c) Kushtet e Pilrgjithshme td Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani p6r menaxhimin e kontrat€s;

(g) Procesverbali i mbledhjes s€ informatave/vizitds se vendit

(h) Dhe dokumente tjera tC cilat vlerdsohen td nevojshme td jen€ pjesd e k€saj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrb€jnti kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrdn; dhe n€ raste td
paqart€sis€ ose divergiencEs, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pdrparEsisd nE t€ cilinjand dhdnti m€ sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kanE t€ bdjnE me kete Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet tE cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td dErgohen me postd, faks, email ose td dor0zohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i em€ruar nd Kushtet e Veganta t€
Kontratds.

4.2 Nilse personi qd d€rgon komunikat€n kdrkon v€rtetim t€ pranimit td saj, ai duhet ta thotii kdt€ n€ komunikat€n e

tij. Sa her0 qE ka afat ti! fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet tii ktirkoj€ vdrtetim t€
pranimit td komunikatds sti tij. Ne ti! gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme pdr td
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifrkate, ose vendimi, perveg
n€se specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete nd formd t€ shkruar
dhe faldt "njofton", "vdftetoj€", "miratoj "ose"vendos€ "do td interpretohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonjti
miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ eshte e pdrgatitur nd giuh6n phqipel n€ tri origjinale, dy prej td cilave jand pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njti origiinale pOr Kontraktuesin.

1 G;uha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit nd kEtE tender.
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PEr Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Jakaj

Pozita: DrEtores tier Prokurim Publik

NEnshkrimi: K),}ffi\
Data: 29.r{.20 qt

1',

Vula:

P6r Kontraktuesin:
7/

Emri: Veton Elshani

Pozitaz P€rfaqEsues me autorizim i
Kontraktuesit: "
Gur6bardhi "sh.p.k.
Klin0

N€nshkrimi: ffi
Data: ,xx.rweffi,-TiIbx
Vula: F/ 5#, Yi

r\T/,,\.\-__-,' ,/\ utsA -/



Numri i prokurimit:YA644-19-8056-5-2-1 apo nr. i brendshem:YA644-19-131-521
Titulli: Nd6rtimi i Trotuareve

PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta
KVK n€ vdim do t€ plot6sojn6 dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her6 qE ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t6
mbizot0rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e P€ryjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p0rkatiis n€ KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do tB zbatohen per te gjitha g6shtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t6 jet€ :

Ligii nE fuqi nE Republikdn e Kosov6s.

)) Gjuha e pdrdorur do tE jetd : gjuh6t zyrlare nE vend.

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shuma e siguris€ s€ ekzekutimit 0sht€ : l$Yo e vlerEs s€

p6rgiithshme tG kontrat6s, me afat validiteti 50 dit6, nga
data e n6nshkrimit tE kontrat6s.

P0rgjegj€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do tB jet€:
(a) P€r humbje ose d6mtim t€ Pun6ve, lmpianteve dhe

Materialeve [sh 6 no sh u mat]l
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve [shdno shumat]i
(c) humbje ose demtim i pron€s (p€rveg Pundve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontrat€n [shdno
shumatl;

(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) td pun€tor6ve t€ Kontraktuesit: [sh5no shumat]

(ii) t€ personave t€ tjer€: lshdno shumat]

Programi t2,t
Kontraktuesi do ta dor6zoj p6r aprovim Programin p€r Pun€t brenda dy
(2) dit€ve nga data e N6nshkrimit t€ kontrat6s.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar 6sht€ : konform planit dinamik td
dordzuar sipas afatit t6 pdrcaktuar paraprakisht nd pik€n ll.3 tO Njoftimit
p6r Kontratd

Fillimi i pun6ve t7.t
Data e fillimit do td jetd : Nje (1) dit6 pas n6nshkrimit t€ kontratds, nE

rast se kushtet klimatike vlerdsohen td p6rshtatshme pdr pun6.

17.2

Data e pOrfundimit e tti gjitha Puntjve do tE jet6: sipas Planit Dinamik ,

por jo mti gjat6 se afat i pErcaktuar paraprakisht nt! pik6n II.3 tti
Njoftimit pdr KontratE.

- fillimi i punimeve: Nje (1) dite pas nenshkrimit td kontrates,
nE rast se kushtet klimatike vler€sohen td p6rshtatshme p€r
pune.

D€met e likuiduara 19.I D6met e likuiduara per te gjitha Punet jan6 0,10 % td gmimit
p6rfundimtar t6 Kontrat6s, p6r ditd te vonuar.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara p6r t6 gjitha Pun6t 6sht€
10o/o e $mimit final tE Kontratds.
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Numri i prokurimit:W644-19-8056-5-2-1 apo nr. i brendshem:YU644-19-I31-521
Titulli: Nd6rtimi i Trotuareve

Regjistri i pun€s 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit - Organi
Mbikdqyrds i Autoritetit Kontraktues do t€ mbajnO Librin e Pun6s dhe
Librin Nd€rtimor, gjatd gjithe koh€s sE ekzekutimit t0 kontrat6s, p6r tE
evidentuar gjitha pdrshkrimet e punimeve tO ekzekutuara n€ terren,
per te konfirmuar sasinO dhe cildsin6 e materialeve te perdorura ne
objekt - vend punishte, gjithashtu p€r td evidentuar ecurine e
punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e nddrmarra p€r eliminimin
e pengesave t6 shfaqura, koh€zgjatjen e koh€s sa kand zgjatur
pengesat dhe n€ fund, pas perfundimit tO punimeve, pdr tB dhdn6 nj6
Rekapitulim t€ ecuris6 s6 punimeve permes td dh€nave nd shifra dhe
data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit dhe Organi mbikdqyrds : do td em6rohet me
vendim t0 vegant6 nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas n6nshkrimit t6 kontrat€s.Do t€ jet€ p€rgjegjds p6r
menaxhimin e kontratds dhe mbik6qyrjen e cil6sis6, sasisd dhe
pdrshtatshmdris€ sE punimeve nd objekt, ne pajtim me dispozitat e
sakt€suara si ne Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat0s dhe detyrat e
pdrshkruara nd vendimin mbi emdrimin.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 6sht6: N / A

Mbajtja e Paras0 27.1
Shuma e parave t€ mbajtura Oshte: N / A

Shkaqet per
kompensim

30. I
Data e posedimit tE vend punimit do td jet6 : Nj6zet (20) dite pas
ndnshkrimit tE kontratds, konform Planit dinamik por jo md gjat6 se
Plani dinamik i pdrcaktuar nB pik6n ll.3 te Njoftimit pdr Kontrat6.

Pilrgjegj0sia
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve €sht€ : Periudha garantuese e
defekteve €sht€ : n€ vler6n e p6rgjithdshme td kontratds p€r 36 muaj
nga data e pranimit teknik td pdrkohsh€m.

Deklarata garantuese pdr periudh€n 37 muaj nga data e pranimit teknik
t€ p6rkohsh6m.

Pagesa pas shk€putjes
s€ kontratOs

39. I
P6rqindja qe do t€ zbatohet p€r vler€n e puneve qE nuk jand
p€rfunduar, q€ perfaqEson koston shtes€ t0 Autoritetit Kontraktuesin
p6r kompletimin e Pun€ve, €sht€ : p0rqindja e vlerdsuar e pun6ve tB
pakryera minus shuma e demeve td likuiduara.

ZgJidhja miq€sore e

mosmarr€veshjeve

42.2
Komisioni pOr nd€rmjet6sim ne kuaddr t€ Ministrisd s6 Drejt0sis6.3

ZgJidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedur€
gjyq€sore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet paldve tE cilat mund tO lindin gjat6
ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur t€ zgjidhet
ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€ dor€zohet nE Gjykat6n Themelore nE
Prishtin6 - Departamenti p6r 96shtje Ekonomike, n6 pajtim me
ligjin nG Kosov6.
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